

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 교통행정과
 장 : 500 보조금
 관 : 510 국고보조금등
 항 : 511 국고보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	2,013,000	1,278,928	734,072
교통행정과	2,013,000	1,278,928	734,072
500 보조금	2,013,000	1,278,928	734,072
510 국고보조금등	955,000	802,619	152,381
511 국고보조금등	955,000	802,619	152,381
511-01 국고보조금	955,000	802,619	152,381
○천연가스버스 구입보조	185,000		
- 대형	185,000		
○천연가스버스 연료비 보조	20,000		
○저상버스 구입보조	750,000		
520 시,도비보조금등	1,058,000	476,309	581,691
521 시·도비보조금등	1,058,000	476,309	581,691
521-01 시·도비보조금등	1,058,000	476,309	581,691
○천연가스버스 구입보조	92,500		
- 대형	92,500		
○천연가스버스 연료비 보조	10,000		
○저상버스 구입보조	375,000		
○저상버스 운영비 보조	80,500		
○ 시내버스 대폐차 보조	250,000		
○광석마을 공동주차장 조성	250,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 교통행정과
 정책: 교통안전시설물 설치 및 교통정보센터 운영
 단위: 교통안전시설물 설치 및 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	29,883,558	28,286,772	1,596,786
국	955,000		
도	1,058,000		
시	27,870,558		
교통안전시설물 설치 및 교통정보센터 운영	1,459,424	1,813,226	△353,802
교통안전시설물 설치 및 유지보수	1,177,274	1,567,976	△390,702
교통사고제로화 운동	14,000	14,000	0
307 민간이전	14,000	14,000	0
04 민간행사보조	14,000	14,000	0
○교통사고 제로화운동 보조금	14,000		
교통안전시설물 설치 및 유지 보수	1,163,274	1,410,976	△247,702
101 인건비	19,163	17,570	1,593
10 기간제근로자등보수	19,163	17,570	1,593
○신호등전구 교체원 인건비	19,163		
- 기본급 37,500원 * 1명 * 250일	9,375		
- 유급휴일수당 37,500원 * 1명 * 52주	1,950		
- 연차유급수당 37,500원 * 1명 * 15일	563		
- 급식비 120,000원 * 1명 * 12월	1,440		
- 상여금 9,375,000원 * 4/12	3,125		
- 시간외근무수당 7,031원 * 1명 * 25시간 * 12월	2,110		
- 가계지원비 50,000원 * 1명 * 12월	600		
201 일반운영비	25,011	24,606	405
01 사무관리비	5,005	4,600	405
○교통안전시설 유지보수반 피복비	700		
- 근무복 150,000원 * 2명 * 1회	300		
- 방한복 200,000원 * 2명 * 1회	400		
○교통안전시설정비 급식비	4,305		
- 교통안전시설 정비유지보수반 급식비			
7,000원 * 3명 * 130일	2,730		
- 야간교통시설정비 급식비			
7,000원 * 3명 * 75일	1,575		
02 공공운영비	20,006	20,006	0
○신호기 전기안전 정기점검	20,006		

부서: 교통행정과
 정책: 교통안전시설물 설치 및 교통정보센터 운영
 단위: 교통안전시설물 설치 및 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 제어기 37,500원 * 460개소	17,250		
- 등주 5,990원 * 460개소	2,756		
202 여비	5,100	4,800	300
01 국내여비	5,100	4,800	300
○교통시설 업무추진여비	5,100		
206 재료비	80,000	80,000	0
01 재료비	80,000	80,000	0
○신호등(투광등) 재료비	80,000		
- 전구신호등 2,000원 * 4,000개	8,000		
- 전구투광등 20,000원 * 100개	2,000		
- LED신호등(5개교차로) 500,000원 * 20개	10,000		
- 안전유도대 재료비 150,000원 * 400개	60,000		
207 연구개발비	36,000	6,000	30,000
01 연구용역비	36,000	6,000	30,000
○교통안전시설물보수공사 물가조사 연구용역비	3,000		
○교통신호등 설치 물가조사 연구용역비	3,000		
○지역 교통안전 기본계획수립 연구용역비	30,000		
401 시설비및부대비	998,000	1,278,000	△280,000
01 시설비	988,000	1,268,000	△280,000
○교통신호기 신설	988,000		
- 장유신도시 신호기 50,000,000원 * 4개소	200,000		
- 북부신도시 신호기 50,000,000원 * 2개소	100,000		
- 장유신도시 경보등 신설 25,000,000원 * 4개소	100,000		
- 노후신호등 제어기 교체(10년이상) 8,800,000원 * 10대	88,000		
- 신호등 및 경보등유지보수(신호기335, 경보등130)	70,000		
- 차선재도색 1,830,000원 * 120km	219,600		
- 교통안전시설물 유지보수(표지판, 반사경등)	70,000		
- 보행신호 잔여표시기 설치 2,000,000원 * 40조	80,000		

부서: 교통행정과
 정책: 교통안전시설물 설치 및 교통정보센터 운영
 단위: 교통안전시설물 설치 및 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 횡단보도 투광기 4,000,000원 * 10개	40,000		
	- 횡단보도 음향신호기 설치 1,200,000원 * 17개	20,400		
03	시설부대비	10,000	10,000	0
	○교통시설물 설치 및 보수공사 시설부대비	10,000		
교통정보센터 운영		282,150	245,250	36,900
교통정보센터 운영		282,150	245,250	36,900
201	일반운영비	255,750	218,850	36,900
01	사무관리비	5,750	6,050	△300
	○제안서기술평가 심사수당 250,000원 * 7명 * 1회	1,750		
	○기본사무용품 구입	1,000		
	○전산용품 구입비	3,000		
02	공공운영비	250,000	212,800	37,200
	○공공요금및제세	120,000		
	- 전기료 1,500,000원 * 12월	18,000		
	- 통신료 8,500,000원 * 12월	102,000		
	○시설장비유지비	130,000		
206	재료비	26,400	26,400	0
01	재료비	26,400	26,400	0
	○전자교통신호(통신장비포함)제어기 부품 구입비 8,000,000원 * 330대 * 1%	26,400		
교통 안전 확보		773,372	507,800	265,572
교통안전교육 지도홍보		773,372	507,800	265,572
교통사고다발지점 개선		638,000	498,000	140,000
401	시설비및부대비	638,000	498,000	140,000
01	시설비	638,000	498,000	140,000
	○노후 신호 철주 교체 10,000,000원 * 7개	70,000		
	○노후 선로 교체 20,000,000원 * 4개소	80,000		
	○교통안전 표지판 신설 250,000원 * 400개소	100,000		
	○반사경 설치 600,000원 * 80개소	48,000		
	○노면표지병 설치(횡단보도발광전면표지용) 40,000원 * 1,000개	40,000		

부서: 교통행정과
 정책: 교통 안전 확보
 단위: 교통안전교육 지도홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○어린이보호(초,유치원,보육시설) 안전시설물 20,000,000원 * 15개소	300,000		
	어린이 교통공원 조성	135,372	0	135,372
	307 민간이전	106,772	0	106,772
	05 민간위탁금	106,772	0	106,772
	○어린이교통공원 운영위탁	106,772		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○어린이 교육용 버스모형 설치 20,000,000원 * 1식	20,000		
	405 자산취득비	8,600	0	8,600
	01 자산및물품취득비	8,600	0	8,600
	○자산취득비	8,600		
	-모터카 4,000,000원 * 2대	8,000		
	-자전거 120,000원 * 5대	600		
	대중교통 편익 제고	25,159,744	21,740,472	3,419,272
	국	955,000		
	도	808,000		
	시	23,396,744		
	교통정보화사업	657,450	988,550	△331,100
	교통신호 연동화사업	120,000	200,000	△80,000
	207 연구개발비	120,000	200,000	△80,000
	01 연구용역비	120,000	200,000	△80,000
	○연구용역비	120,000		
	교통정보포털사이트 구축사업	1,750	0	1,750
	201 일반운영비	1,750	0	1,750
	01 사무관리비	1,750	0	1,750
	○제안서 기술평가 심사수당 250,000원 * 7명 * 1회	1,750		
	버스정보시스템 유지관리	265,350	239,600	25,750
	201 일반운영비	265,350	239,600	25,750
	01 사무관리비	1,750	0	1,750
	○제안서기술평가 심사수당 250,000원 * 7명 * 1회	1,750		
	02 공공운영비	263,600	239,600	24,000

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 교통정보화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설장비유지비	140,000		
	○공공요금및제세(전기료) 1,400,000원 * 12월	16,800		
	○공공요금및제세(통신료) 8,000,000원 * 12월	96,000		
	○전기안전점검 45,000원 * 240개소	10,800		
	버스정보화 사업	270,350	348,950	△78,600
	201 일반운영비	3,950	1,750	2,200
	01 사무관리비	3,950	1,750	2,200
	○제안서기술평가 심사수당 250,000원 * 7명 * 1회	1,750		
	○교통정보업무추진급량비	2,200		
	202 여비	2,400	5,200	△2,800
	01 국내여비	2,400	5,200	△2,800
	○교통정보 업무추진여비	2,400		
	401 시설비및부대비	264,000	342,000	△78,000
	01 시설비	259,000	340,000	△81,000
	○정류소 안내기 설치 10,000,000원 * 22대	220,000		
	○노후차량 단말기 교체 1,300,000원 * 30대	39,000		
	03 시설부대비	5,000	2,000	3,000
	○버스정보화사업 시설부대비	5,000		
	대중교통 수단 개선	10,782,819	7,729,092	3,053,727
	국	955,000		
	도	808,000		
	시	9,019,819		
	시내버스 운영 개선	7,026,839	6,028,243	998,596
	101 인건비	6,419	5,043	1,376
	10 기간제근로자등보수	6,419	5,043	1,376
	○사업용자동차(시내버스) 현금수입금 조사 원 인건비	6,419		
	- 기본급 38,200원 * 22일 * 6월	5,043		
	- 휴일근무수당 38,200원 * 4일 * 6월 * 1.5	1,376		
	201 일반운영비	225,220	233,000	△7,780
	01 사무관리비	225,220	233,000	△7,780

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 대중교통 수단 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대중교통 홍보안내문 제작 1,000,000원 * 4회	4,000		
○시내버스 노선도 제작	15,000		
○대중교통 업무추진 급량비	3,000		
○외동터미널 부지임차료 12,000,000원 * 12월	144,000		
○진영터미널 부지임차료 2,500,000원 * 12월	30,000		
○장유환승센터 부지임차료 1,500,000원 * 12월	18,000		
○외동터미널 보증보험료	4,000		
○터미널부지 감정평가수수료 2,000,000원 * 2개업체	4,000		
○개인택시면허 심의수당 70,000원 * 6명	420		
○교통약자 이동편의증진 위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○대중교통 업무추진여비	3,200		
203 업무추진비	22,000	23,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	22,000	23,000	△1,000
○시가지 교통대책추진 업무추진비	20,000		
○교통행정 업무추진비	2,000		
207 연구개발비	60,000	45,000	15,000
01 연구용역비	60,000	45,000	15,000
○시내버스 회계감사 용역비	15,000		
○시내버스 운송원가산정 용역비	15,000		
○시내버스 업체 경영 및 서비스 평가	15,000		
○택시총량제 실시 연구용역(5년주기)	15,000		
307 민간이전	5,850,000	4,735,000	1,115,000
09 운수업계보조금	5,850,000	4,735,000	1,115,000
○시내버스 비수익노선 결손보전(9월)	4,500,000		
○시내버스 무료환승 결손보전(9월)	1,350,000		
401 시설비및부대비	860,000	984,000	△124,000
01 시설비	860,000	984,000	△124,000

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 대중교통 수단 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○버스승강장 신규설치 10,000,000원 * 30개소	300,000		
	○버스승강장 유지보수 500,000원 * 160개소	80,000		
	○김해여객터미널(내,외부 정비)	10,000		
	○김해여객터미널 주차장 포장	10,000		
	○불암동 공영차고지 이전공사	80,000		
	○사촌공영차고지 조경공사	30,000		
	○사촌공영차고지 부대시설 설치 공사	150,000		
	○장유순환버스 차고지 및 터미널 공사	200,000		
	저상버스 보급	1,661,000	0	1,661,000
	국	750,000		
	도	455,500		
	시	455,500		
402	민간자본이전	1,661,000	0	1,661,000
	국	750,000		
	도	455,500		
	시	455,500		
01	민간자본보조	1,661,000	0	1,661,000
	○저상버스 구입보조 100,000,000원 * 15대	1,500,000		
	국	750,000		
	도	375,000		
	시	375,000		
	○저상버스 운영비 보조 7,000,000원 * 23대	161,000		
	도	80,500		
	시	80,500		
	천연가스자동차 보급(버스)	2,054,000	1,455,238	598,762
	국	205,000		
	도	352,500		
	시	1,496,500		
402	민간자본이전	2,054,000	1,455,238	598,762
	국	205,000		
	도	352,500		
	시	1,496,500		
01	민간자본보조	2,054,000	1,455,238	598,762

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 대중교통 수단 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○천연가스버스 구입보조		410,000		
- 대형	18,500,000원 * 20대	370,000		
	국	185,000		
	도	92,500		
	시	92,500		
- 연료비		40,000		
	국	20,000		
	도	10,000		
	시	10,000		
○ 시내버스 대폐차보조	10,000,000원 * 50대	500,000		
	도	250,000		
	시	250,000		
○ 교통카드 단말기 설치 보조	2,000,000원/2 * 200대	200,000		
○ 교통카드 충전기 구입보조	1,200,000원/2 * 35대	21,000		
○ 장애인콜택시 구입보조	36,000,000원 * 8대	288,000		
○ 특별교통수단(장애인 콜택시) 이동지원센터 운영비		635,000		
화물자동차 운영 개선		40,980	40,148	832
101 인건비		3,820	3,820	0
10 기간제근로자등보수		3,820	3,820	0
○ 화물자동차 유가보조금 인부임		3,820		
- 기본급	38,200원 * 1명 * 20일 * 4분기	3,056		
- 유급휴일수당	38,200원 * 1명 * 5일 * 4분기	764		
201 일반운영비		31,360	28,360	3,000
01 사무관리비		19,660	16,660	3,000
○ 화물자동차운송사업 등록증 제작	150원 * 3,000매 * 2회	900		
○ 화물자동차운송사업 분쟁조정 위원회 참석수당	70,000원 * 6명 * 3회	1,260		
○ 화물연대파업에 따른 장비 임차료		1,000		
○ 화물자동차운송사업 주기적 신고 홍보물 제작		14,500		
- 안내문 제작	500원 * 5,000매	2,500		

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 대중교통 수단 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 입간판 및 현수막 제작 100,000원 * 6회 * 20개소	12,000		
○ 화물자동차 차고지확인 및 자동차관리사업 지도, 점검급식비	2,000		
02 공공운영비	11,700	11,700	0
○ 화물자동차운송사업 주기적 신고 안내문 등기우편요금 1,950원 * 1,500업체 * 4회	11,700		
202 여비	5,800	6,600	△800
01 국내여비	5,800	6,600	△800
○ 교통행정 업무추진여비	5,800		
대중교통 이용환경 개선	25,475	22,830	2,645
교통유발부담금 부과	25,475	22,830	2,645
101 인건비	13,125	11,480	1,645
10 기간제근로자등보수	13,125	11,480	1,645
○ 교통유발부담금 부과대상 건물조사원 인건비 37,500원 * 14명 * 25일	13,125		
201 일반운영비	12,350	11,350	1,000
01 사무관리비	1,600	1,600	0
○ 교통유발부담금 고지서 제작	1,600		
- 교통유발부담금 고지서 제작 100,000원 * 10박스	1,000		
- 교통유발부담금 안내문 제작 60원 * 10,000매	600		
02 공공운영비	10,750	9,750	1,000
○ 교통유발부담금 등기우편 요금	10,750		
- 교통유발부담금 부과예고서 등기우편요금 1,950원 * 2,000명	3,900		
- 교통유발부담금 고지서 등기우편 요금 1,950원 * 3,000명	5,850		
- 교통유발부담금 부동산압류 및 압류해지 대법원 수입증지 구입 2,000원 * 500매	1,000		
운수업계 유가보조금	13,694,000	13,000,000	694,000
운수업계 유가보조금	13,694,000	13,000,000	694,000
307 민간이전	13,694,000	13,000,000	694,000
09 운수업계보조금	13,694,000	13,000,000	694,000
○ 운수업계 유류세 연동보조금	13,594,000		

부서: 교통행정과
 정책: 대중교통 편의 제고
 단위: 운수업계 유가보조금

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운수업계 유가연동 보조금	100,000		
	주정차질서 확립과 주차공간 확보	1,860,116	3,660,763	△1,800,647
	도	250,000		
	시	1,610,116		
	주차공간 확보	531,933	1,930,500	△1,398,567
	도	250,000		
	시	281,933		
	공영주차장 조성	40,500	1,331,500	△1,291,000
	201 일반운영비	1,500	2,500	△1,000
	01 사무관리비	1,500	2,500	△1,000
	○공영주차장 업무추진 급식비	1,500		
	401 시설비및부대비	39,000	1,329,000	△1,290,000
	01 시설비	34,000	1,324,000	△1,290,000
	○이면도로주차구획선정비공사	20,000		
	○공영주차장 시설보수(7개소)	14,000		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○측량 및감정수수료 등 제경비(2개소)	5,000		
	내집 주차장 만들기	35,000	35,000	0
	402 민간자본이전	35,000	35,000	0
	01 민간자본보조	35,000	35,000	0
	○내집주차장만들기사업(10가구, 15면) 3,500,000원 * 10가구	35,000		
	마을단위 공동주차장 확충사업	423,000	463,000	△40,000
	도	250,000		
	시	173,000		
	401 시설비및부대비	423,000	463,000	△40,000
	도	250,000		
	시	173,000		
	01 시설비	420,000	460,000	△40,000
	○장유면 광석마을(장유 무게 325, 907㎡)	350,000		
	도	250,000		
	시	100,000		
	○강동마을(강동 412-2, 1,355㎡)	70,000		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0

부서: 교통행정과
 정책: 주정차질서 확립과 주차공간 확보
 단위: 주차공간 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○측량 및감정수수료 등 제경비(3개소)	3,000		
학교운동장 야간개방	33,433	101,000	△67,567
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○학교주차장 주차단속 스티커 구입 200원 * 5,000매	1,000		
401 시설비및부대비	32,433	100,000	△67,567
01 시설비	32,433	100,000	△67,567
○학교주차장 야간개방 주차장 유지보수	32,433		
주정차질서 확립	1,328,183	1,730,263	△402,080
방치차량 처리	12,600	11,184	1,416
201 일반운영비	9,600	8,784	816
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○방치차량 인쇄물 제작(법규위반등) 300원 * 1,000매 * 6종	1,800		
02 공공운영비	7,800	6,984	816
○방치차량 우편요금(법규위반등)	7,800		
- 등기우편 요금 1,750원 * 300건 * 12월	6,300		
- 일반우편 요금 250원 * 500건 * 12월	1,500		
207 연구개발비	3,000	2,400	600
02 전산개발비	3,000	2,400	600
○방치차량 프로그램 유지관리 250,000원 * 12월	3,000		
불법주정차 단속 및 과태료 부과징수	1,315,583	1,367,479	△51,896
101 인건비	479,563	392,939	86,624
10 기간제근로자등보수	479,563	392,939	86,624
○주정차단속요원 인건비	204,519		
- 기본급 37,500원 * 9명 * 250일	84,375		
- 유급휴일수당 37,500원 * 9명 * 52주	17,550		
- 연차유급수당 37,500원 * 9명 * 20일	6,750		
- 휴일근무수당 37,500원 * 1.5 * 9명 * 60일	30,375		
- 시간외근무수당 7,031원 * 9명 * 25시간 * 12월	18,984		
- 상여금 84,375,000원 * 4/12	28,125		

부서: 교통행정과
 정책: 주정차질서 확립과 주차공간 확보
 단위: 주정차질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 급식비 120,000원 * 9명 * 12월	12,960		
- 가계지원비 50,000원 * 9명 * 12월	5,400		
○주정차단속원 피복비	5,850		
- 동복 150,000원 * 9명	1,350		
- 춘추복 100,000원 * 9명	900		
- 방한복 200,000원 * 9명	1,800		
- 하복 100,000원 * 9명	900		
- 신발 100,000원 * 9명	900		
○주부단속요원 인건비	180,974		
- 기본급 37,500원 * 10명 * 250일	93,750		
- 유급휴일수당 37,500원 * 10명 * 52주	19,500		
- 연차유급수당 37,500원 * 10명 * 17일	6,375		
- 휴일근무수당 37,500원 * 1.5 * 10명 * 60일	33,750		
- 시간외 근무수당 7,031원 * 15시간 * 10명 * 12월	12,656		
- 4대 보험료 166,031,000원 * 9%	14,943		
○경축일등 행사장 교통관리 인건비 43,730원 * 10명 * 13일	5,685		
○명절교통관리 일시사역 인건비 43,730원 * 13명 * 2일	1,137		
○주정차단속 과태료 압류작업 인건비	8,348		
- 기본급 34,180원 * 2명 * 88일	6,016		
- 유급휴일수당 34,180원 * 2명 * 20일	1,368		
- 연차유급수당 34,180원 * 2명 * 4일	274		
- 4대보험료 7,658,000원 * 9%	690		
○불법주정차 단속원 부상치료 및 진단비 400,000원 * 12월	4,800		
○불법주정차 단속원 급식비(휴일근무등) 7,000원 * 39명 * 250일	68,250		
201 일반운영비	628,920	602,940	25,980
01 사무관리비	84,520	83,500	1,020
○주정차과태료 각종 인쇄물 제작 50원 * 10,000매 * 7종 * 12월	42,000		
○주정차 단속요원 사무용품 구입 10,000원 * 50명 * 12월	6,000		

부서: 교통행정과
 정책: 주정차질서 확립과 주차공간 확보
 단위: 주정차질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통지도관련 각종 홍보물 제작 500,000원 * 20종	10,000		
○각종 행사용 입간판 설치 40,000원 * 3회 * 20개소	2,400		
○각종 행사차량 이동건인 수수료 20,000원 * 25대 * 10회	5,000		
○각종 프린트 소모품 구입 1,260,000원 * 12개월	15,120		
○주정차및 각종 법규위반 단속 급량비 지급	4,000		
02 공공운영비	544,400	519,440	24,960
○주정차 우편요금(일반요금)	60,000		
- 주정차과태료 고지서 250원 * 12,000건 * 12월	36,000		
- 체납독촉장 발송 250원 * 8,000건 * 12월	24,000		
○주정차 우편요금(등기요금)	392,000		
- 위반사실 통보서 1,750원 * 400건 * 30일 * 12월	252,000		
- 부동산압류 예고통지 1,750원 * 4,000건 * 12월	84,000		
- 부동산압류통지 1,750원 * 2,000건 * 12월	42,000		
- 동산압류통지 1,750원 * 8,000건	14,000		
○인터넷 전자납부 수수료 및 각종 수수료 1,000,000원 * 12월	12,000		
○PDA 및 무인단속카메라 통신요금 지급	62,400		
- PDA 60,000원 * 40대 * 12월	28,800		
- CCTV(14대) 2,800,000원 * 12월	33,600		
○불법주정차단속 시설장비 및CCTV 유지보수비 1,500,000원 * 12월	18,000		
202 여비	9,600	9,600	0
01 국내여비	9,600	9,600	0
○교통지도 업무추진여비	9,600		
207 연구개발비	7,000	21,500	△ 14,500
02 전산개발비	7,000	21,500	△ 14,500
○주정차위반관련 전산개발비	7,000		
- 주정차과태료 프로그램 유지관리비 250,000원 * 12월	3,000		

부서: 교통행정과
 정책: 주정차질서 확립과 주차공간 확보
 단위: 주정차질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 주정차위반 과태료 부과 시스템 업그레이드	4,000		
301 일반보상금	10,500	6,500	4,000
10 행사실비보상금	10,500	6,500	4,000
○행사장(가야문화축전,도자기축제등)교통 관리 급식비 7,000원 * 100명 * 13일	9,100		
○명절교통관리 급식비 7,000원 * 100명 * 2회	1,400		
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○주정차 금지구역 표지판 설치 및 정비	100,000		
405 자산취득비	80,000	234,000	△154,000
01 자산및물품취득비	80,000	234,000	△154,000
○무인단속카메라(고정식) 구입 40,000,000원 * 2개	80,000		
행정운영경비(교통행정과)	630,902	564,511	66,391
인력운영비	525,622	471,691	53,931
인력운영비	525,622	471,691	53,931
101 인건비	520,222	466,291	53,931
09 무기계약근로자보수	520,222	466,291	53,931
○자료입력원 인건비	17,011		
- 기본급 32,000원 * 1명 * 250일	8,000		
- 상여금 8,000,000원 * 4/12	2,667		
- 가산금 8,000,000원 * 10%	800		
- 연차유급수당 32,000원 * 1명 * 20일	640		
- 유급휴일수당 32,000원 * 1명 * 52주	1,664		
- 시간외근무수당 4,000원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,200		
- 급식비 120,000원 * 1명 * 12월	1,440		
- 가계지원비 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○주정차단속요원 인건비	452,537		
- 기본급 37,500원 * 19명 * 250일	178,125		
- 상여금 178,125,000원 * 4/12	59,375		
- 가산금 168,750,000원 * 10%	16,875		

부서: 교통행정과
 정책: 행정운영경비(교통행정과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 연차유급수당 37,500원 * 19명 * 20일	14,250		
	- 유급휴일수당 37,500원 * 19명 * 52주	37,050		
	- 휴일근무수당 37,500원 * 1.5 * 19명 * 60일	64,125		
	- 급식비 120,000원 * 19명 * 12월	27,360		
	- 시간외근무수당 7,031원 * 19명 * 25시간 * 12월	40,077		
	- 불법주정차단속 선진지 견학 50,000원 * 39명 * 2회	3,900		
	- 가계지원비 50,000원 * 19명 * 12월	11,400		
	○신호등전구교체원 인건비	38,324		
	- 기본급 37,500원 * 2명 * 250일	18,750		
	- 유급휴일수당 37,500원 * 2명 * 52주	3,900		
	- 연차유급수당 37,500원 * 2명 * 15일	1,125		
	- 급식비 120,000원 * 2명 * 12월	2,880		
	- 상여금 18,750,000원 * 4/12	6,250		
	- 시간외근무수당 7,031원 * 2명 * 25시간 * 12월	4,219		
	- 가계지원비 50,000원 * 2명 * 12월	1,200		
	○주정차단속요원 피복비	12,350		
	- 동복 150,000원 * 19명	2,850		
	- 춘추복 100,000원 * 19명	1,900		
	- 방한복 200,000원 * 19명	3,800		
	- 하복 100,000원 * 19명	1,900		
	- 신발 100,000원 * 19명	1,900		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204	직무수행경비	1,200	1,200	0
01	직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○과장직책급업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		
	기본경비	105,280	92,820	12,460
	기본경비	105,280	92,820	12,460
201	일반운영비	28,480	30,180	△1,700

부서: 교통행정과
 정책: 행정운영경비(교통행정과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	28,480	30,180	△1,700
○기본사무용품비	11,000		
○기타수용비	4,000		
○야간 및 휴일근무자 급식비	13,480		
202 여비	76,800	62,640	14,160
01 국내여비	76,800	62,640	14,160
○과공통 기본업무추진여비			
200,000원 * 32명 * 12월	76,800		